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Protokół z XXXVII sesji
Rady Miasta Malborka

w dniu 28 listopada 2013 r.

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miasta Malborka i trwała od godz. 11:00 do 13:00.

Ad. pkt 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Arkadiusz Mroczkowski. Na
podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdził, że na stan 21 radnych obecnych jest 21. Sesja
jest prawomocna     do podejmowania uchwał.
Przewodniczący powitał radnych, burmistrza Andrzeja Rychłowskiego, zastępcę burmistrza
Macieja Ruska,  dyrektorów, kierowników i prezesów firm komunalnych Miasta,
mieszkańców pochodzących z kresów wschodnich, dyrektora biura Europosła Tadeusza
Cymańskiego - Adama Ilarza, przedstawiciela Policji, młodzież II klasy Gimnazjum nr 1wraz
z opiekunką, pracowników urzędu, media oraz mieszkańców miasta.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku obrad.
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian  wieloletniej prognozy finansowej – VIII zmiana;
b) zmian budżetu miasta na 2013 rok – XI zmiana;
c) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie do zasobu komunalnego nieruchomości przy ul.
Głównej;
d)  przyjęcia Programu Współpracy Miasta Malbork z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami ze sfery pożytku publicznego na rok 2014;
e) zmiany Uchwały nr XIII/147/11 Rady Miasta Malborka z dnia 30 listopada 2011 r.
w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rzecz mieszkańców
miasta Malborka na lata 2012-2014, w brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XXV/ 260/ 12 Rady
Miasta Malborka z dnia 29 listopada 2012 r.

6.   Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
7. Informacja w sprawie protokołu z XXXVI sesji Rady Miasta Malborka.
8. Komunikaty i wolne wnioski.
9. Zakończenie sesji.

Radni uwag do porządku nie mieli.

Ad. pkt 3
Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy burmistrza radni otrzymali na piśmie (zał. nr 2).
Radny Krzysztof Grylak chciałby się dowiedzieć na temat spotkania Komisji ds. administracji
i finansów Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego, w którym uczestniczył zastępca
burmistrza Maciej Rusek. Spotkanie poświęcone było zagadnieniom związanym z
udzielaniem zamówień publicznych przez JST, w tym najczęściej występującym problemom
w zakresie stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy spotkanie miało charakter



2

szkoleniowy, jeżeli tak, to czy materiały są dostępne.
Druga sprawa, to spotkanie burmistrzów z panem Bartoszem Korbusem z Instytutu

Partnerstwa Publiczno-Prywatnego, podczas którego omawiano możliwości inwestycyjne
w formule PPP.  W jakiej wysokości możemy otrzymać wsparcie. Dziękuję.
Radny Marek Charzewski pyta o szczegóły spotkania partnerów Miejskiego Obszaru
Funkcjonalnego Miasta Malborka, tj. przedstawicieli Miasta Malborka, Powiatu
Malborskiego, Muzeum Zamkowego w Malborku, Miasta i Gminy Sztum oraz Nowy Staw,
Powiatu Sztumskiego, Gmin Malbork i Stare Pole oraz prosi o uzupełnienie informacji po
20.11.2013 w działalności burmistrza, ponieważ do tej daty jest sporządzone sprawozdanie.
Burmistrz Andrzej Rychłowski odpowiadając radnemu Grylakowi:  nie wszystkie spotkania
dotyczą pozyskiwania środków. To spotkanie akurat odbywało się w kontekście pozyskiwania
inwestorów.
Zastępca burmistrza Maciej Rusek - spotkanie, o które pyta radny Grylak odbyło się w
ramach stale działającej komisji finansowej GOM. Miało charakter szkoleniowy, będzie
prezentacja z tego spotkania, jeżeli radny będzie zainteresowany, to przekażę materiały.

Jeżeli idzie o GOM, to jesteśmy po pierwszym spotkaniu plenarnym,
negocjacyjnym z Panem Marszałkiem. Odbyło się ono z udziałem całego zespołu
negocjacyjnego pod przewodnictwem Burmistrza Rychłowskiego. Spotkanie miało za
zadanie pokazanie naszego punktu widzenia z prezentacją stanowiska pana Marszałka
samorządu wojewódzkiego, wobec materiałów jakie od nas otrzymał. W dniu 17 grudnia
odbędzie się prezentacja regionalnych programów strategicznych. W tej chwili jest to okres
roboczy, ustalamy stanowiska  i nie ma ostatecznych przedsięwzięć.

Ad. pkt 4
Radni złożyli następujące interpelacje.
Radny Krzysztof Grylak pyta o podstawy prawne przebudowy skrzyżowania w Kałdowie,
które w rezultacie przyjęło kształt ronda.
Sprawy budowlane - ul. Sucharskiego, Nowowiejskiego i Westerplatte, tam były garaże, które
zostały rozebrane. Mieszkańcy pytają jaka jest perspektywa tego gruntu, przeznaczenie, czy
nie kręci się kolo tego gruntu jakiś inwestor?
Radna W. Klepacka pyta o ulicę Gen. Andersa. Remont miał nastąpić wiosną tego roku.
Latem załatano kilka dziur. Stan tej drogi nadal jest fatalny. Otrzymałam zapewnienia o
remoncie. Teraz dowiaduję się, że remont nastąpi dopiero w przyszłym roku. Chciałam się
dowiedzieć kiedy konkretnie nastąpi remont ulicy Gen. Andersa.
Radny M. Charzewski podczas spotkania z mieszkańcami padła data, że ostateczne
zakończenie  inwestycji drogowej II nitka mostu, z przebudową skrzyżowań, ma nastąpić w
roku 2035. Chciałbym, aby Burmistrz podzielił ten okres od 2014 do 2035. Chciałbym
wiedzieć jakie są podstawowe etapy.

W kontekście mostu Burmistrz wielokrotnie spotykał się w ministerstwie i generalnej
dyrekcji, czy podczas tych spotkań była mowa o remoncie pierwszej nitki mostu. Jest
zagrożenie, że jak powstanie nowa nitka mostu to zapomni się o starej nitce mostu.

Kolejna sprawa, to minęło trochę czasu od ostatniej rozmowy na temat Europejskiego
Funduszu Hipotecznego i toczących się spraw sądowych. Czy Burmistrz mógłby nam podać
najnowsze informacje dotyczące tego tematu?
Radny Leszek Witkiewicz - czy i kiedy zostanie zrobiony chodnik łączący Pl. Narutowicza
od pływalni w kierunku Mc Donald? Jest on w strasznym stanie. Miał być zrobiony na koniec
2011 roku. Obawiam się, że skończy się kadencja a my się nie doczekamy remontu chodnika.
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Radny Jan Wilk - w ciągu ulicy Sadowej znajduje się kładka nad torami kolejowymi.
Pokazano mi mapę, że ten most istniał również przed wojną. Dzisiaj jest teoretycznie
nieczynny. Nie jest objęty programem remontu czy adaptacji przy okazji modernizacji linii
kolejowej, ponieważ władze kolejowe uważają, że ten most należy do miasta. Dzisiaj ten
most jest zamknięty, zamknięty nieskutecznie. Mieszkańcy proszą o interwencję. Zbiera się
tam dużo młodzieży o różnych porach i różnie się zachowują. To stwarza zagrożenie i
dochodzi do różnych incydentów.

Mieszkańcy zawiedzeni są też brakiem skuteczności działań Policji i Straży Miejskiej.
Chodzi o interwencję w sprawie maniaka, piromana, który w krótkim czasie spalił kilka
altanek na działkach. Proszą o zintensyfikowanie działań, żeby nie dochodziło do takich
sytuacji.

Kolejne pytanie dotyczy pytania pana Marka Charzewskiego, do którego się
przyłączam, na temat Europejskiego Funduszu Hipotecznego. Jakiś czas temu przetoczyła się
dyskusja, czy wynająć kancelarię zewnętrzną, czy nie. Wynajęliśmy kancelarię zewnętrzną to
pewnie i zapłaciliśmy. Więc jest pytanie, czy na umowie z kancelarią jest parafka skarbnika
miasta. Następnie, ile na dzisiaj wynosi  zobowiązanie EFH w stosunku do miasta, jeżeli
chodzi o należność główną, a ile kwota odsetek i co dalej z tą sprawą?
Radna Teresa Zdanowicz ponawia interpelacje dotyczącą targowiska. Brak jest odpowiednich
warunków do korzystania i handlowania.. Radna prosi o zwrócenie uwagi na targowisko.

Ad. pkt 5
Podjęcie uchwał w sprawie:
Ad. pkt 5 a
Projekt uchwały w sprawie zmian  wieloletniej prognozy finansowej – VIII zmiana
Skarbnik Miasta Małgorzata Pilarska-Downar - w projekcie uchwały dokonano aktualizacji
dwóch załączników a mianowicie danych liczbowych WPF oraz załącznika dotyczącego
przedsięwzięć. Wprowadzonym nowym przedsięwzięciem są koszty niekwalifikowane do
projektu Gimnazjalna Planeta Umiejętności.
Opinia Komisji Oświaty Kultury i Sportu, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji
Miasta  oraz Komisji Finansowo-Budżetowej jest pozytywna.
Uwag i wniosków radni nie mieli.
Rada Miasta w wyniku głosowania podjęła Uchwałę Nr XXXVII/353/2013 w sprawie
zmian  wieloletniej prognozy finansowej – VIII zmiana 21 głosami za – jednogłośnie (zał.
nr 3).

Ad. pkt 5 b
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2013 rok – XI zmiana.
Skarbnik Miasta Małgorzata Pilarska-Downar wyjaśniła, że w tym projekcie dokonano
aktualizacji dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. Zaktualizowano wydatki zgodnie z
załącznikiem nr 2. Zaktualizowano również załącznik dotyczący dotacji. Budżet Miasta
Malborka po zmianach wynosi:
dochody budżetowe – 105.855.737 zł
wydatki budżetowe – 111.064.975 zł
przychody – 10.464.803  zł
rozchody – 5.255.565 zł
Opinia Komisja Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej i Komunikacji, Komisji Oświaty
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Kultury   i Sportu, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta oraz Komisji
Finansowo-Budżetowej jest pozytywna.
Uwag i wniosków radni nie mieli.
Rada Miasta w wyniku głosowania podjęła Uchwałę Nr XXXVII/354/2013 w sprawie
zmian budżetu miasta na 2013 rok – XI zmiana 21 głosami za – jednogłośnie (zał. nr 4).

Ad. pkt 5 c
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie do zasobu
komunalnego nieruchomości przy ul. Głównej.
Katarzyna Kostrzewa-Rzoska uzasadniła projekt: nieruchomość opisana w niniejszej uchwale
zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dzielnicy
Kałdowo - Uchwala nr 369/XLIII/05 z 14.12.2006 r.  przeznaczona jest na usługi turystyczne.
Położenie nieruchomości  w kompleksie terenów miejskich  powoduje,  iż celowe jest jej
włączenie do oferty inwestycyjnej Miasta Malborka. Pozyskanie nieruchomości do zasobu
komunalnego pozwoli na bardziej racjonalne planowanie i realizowanie zagospodarowania
przestrzeni, jak również  zwiększy atrakcyjność oferty inwestycyjnej. Niniejsze przejęcie
wymaga zgody Rady.
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej i Komunikacji, Komisji Rozwoju
Gospodarczego i Promocji Miasta a także Komisji Finansowo-Budżetowej jest pozytywna.
Uwag i wniosków radni nie mieli.
Rada Miasta w wyniku głosowania podjęła Uchwałę Nr XXXVII/355/2013 w sprawie
wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie do zasobu komunalnego nieruchomości przy
ul. Głównej 21 głosami za – jednogłośnie(zał. nr 5).

Ad. pkt 5 d
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Miasta Malbork z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami ze sfery pożytku publicznego na rok 2014.
Naczelnik Wydziału SPS Beata Żaroffe-Preuss powiedziała: program Współpracy uchwalony
na rok 2014 jest wynikiem współdziałania Miasta Malbork z organizacjami pozarządowymi i
innymi podmiotami. Jest spójny z Wieloletnim Programem Współpracy i tak jak on tworzy
warunki dla realizacji konstytucyjnej zasady pomocniczości i rozwoju społeczeństwa
obywatelskiego. Został wypracowany przez wspólny zespół inicjatywno-doradczy i poddany
konsultacjom z organizacjami i innymi podmiotami ze sfery pożytku publicznego. W terminie
od 31 października do 08 listopada 2013 r., każdy z nich mógł zgłosić na stosownym
formularzu swoje uwagi i opinie dotyczące projektu Programu. W wyznaczonym terminie nie
wpłynęły żadne uwagi do projektu.
Opinia Komisji ds. Społecznych i Komisji Oświaty Kultury i Sportu jest pozytywna.
Uwag ani wniosków nie było.
Rada Miasta w wyniku głosowania podjęła Uchwałę Nr XXXVII/356/2013 w sprawie
przyjęcia Programu Współpracy Miasta Malbork z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami ze sfery pożytku publicznego na rok 2014 21 głosami za –
jednogłośnie (zał. nr 6).
Przewodniczący powitał senatora Leszka Czarnobaja, który przybył na sesję.

Ad. pkt 5 e
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XIII/147/11 Rady Miasta Malborka z dnia
30 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy
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z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na rzecz mieszkańców miasta Malborka na lata 2012-2014, w brzmieniu
ustalonym Uchwałą Nr XXV/ 260/ 12 Rady Miasta Malborka z dnia 29 listopada 2012 r.
Naczelnik Wydziału SPS Beata Żaroffe-Preuss - podjęcie przez Radę Miasta Malborka
uchwały w sprawie Programu Współpracy Miasta Malbork z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami ze sfery pożytku publicznego  na 2014 r, wymaga wprowadzenia zmian
w uchwalonym Wieloletnim Programie Współpracy Gminy Miejskiej Malbork z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na rzecz mieszkańców Miasta Malborka na lata 2012-2014 (Uchwałą Nr XIII
/147/ 11 Rady Miasta Malborka z dnia 30.11.2011 r, w brzmieniu Uchwały Nr XXV/260/12
Rady Miasta Malborka z dnia 29.11.2012 r.), aby programy były ze sobą spójne.

Program współpracy na rok 2014 r. został wypracowany przez wspólny zespół
inicjatywno-doradczy. Zarówno Program Roczny jak i zmiany Wieloletniego Programu
Współpracy zostały poddane konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami ze sfery pożytku publicznego. W terminie od 31 października do 08 listopada
2013 r. każdy z nich mógł zgłosić na stosownym formularzu, swoje uwagi i opinie dotyczące
projektu Programu. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi do projektu.
Opinia Komisji ds. Społecznych oraz Komisji Oświaty Kultury i Sporu jest pozytywna.
Uwag ani wniosków nie było.
Rada Miasta w wyniku głosowania podjęła Uchwałę Nr XXXVII/357/2013 w sprawie
zmiany Uchwały nr XIII/147/11 Rady Miasta Malborka z dnia 30 listopada 2011 r.
w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
na rzecz mieszkańców miasta Malborka na lata 2012-2014, w brzmieniu ustalonym
Uchwałą Nr XXV/ 260/ 12 Rady Miasta Malborka z dnia 29 listopada 2012 r. 21 głosami
za – jednogłośnie (zał. nr 7).

Ad. pkt 6
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych
Burmistrz Andrzej Rychłowski odpowiadając radnemu Grylakowi na pytanie dotyczące
skrzyżowania w Kałdowie - sądzę, że mieszkańcy cieszą się z tego remontu. Rzeczywiście
powiatowy inspektor nadzoru budowlanego wszczął postępowanie wyjaśniające. Czasami ma
to miejsce ze względu  na różnice w interpretacji pewnych zagadnień. Odpowiedzieliśmy
inspektorowi na pismo, w którym informujemy o procedurze, która miała miejsce i
wyjaśniamy całą sytuację. Najważniejsze jest to, że skrzyżowanie jest wyremontowane.
Stosowne wyjaśnienia złożyliśmy i prace wykonaliśmy.

Odpowiadając na drugie Pana pytanie, to wszystkie prace (ul. Sucharskiego,
Nowowiejskiego i Westerplatte) wykonywane były na wnioski wspólnot. Tereny są
sprzedawane wspólnotom za 90% bonifikatą.

Pytanie W. Klepackiej - zleciłem prace remontowe, z przebudową ulicy, chodników i
miejsc parkingowych włącznie. Termin remontu ul. Andersa to wiosna następnego roku.
Trzeba zrobić to porządnie.
Odpowiadając radnemu Charzewskiemu: na spotkaniu z mieszkańcami powiedziałem, że
układ komunikacyjny związany z rozjazdami i budową II nitki mostu zapewni przejezdność
tego skrzyżowania i tego układu drogowego do 2035 roku.
Radny M. Charzewski - ja pytałem, czy może Pan nam podać horyzonty czasowe dotyczące
poszczególnych elementów tej inwestycji.
Burmistrz mówiłem, że chcielibyśmy rozpocząć przebudowę całego układu drogowego
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w przyszłym roku. Budowa przewidziana jest na ok. 1,5 roku. I to zapewni funkcjonowanie
i przejezdność do 2035 roku. Niestety nie mogę powiedzieć, kiedy będzie budowana
obwodnica. Została ona wpisana na listę rezerwową. Najważniejsze, żeby nasze inwestycje
zostały zapisane w budżecie państwa.

Działania sądowe względem EFH trwają. Dobrze byłoby, żeby EFH sprzedał
nieruchomość, to byłoby na korzyść miasta. Nabywcą ma być Cefarm, więc poważny
inwestor. Działania prawne trwają. Zobowiązania, ich wysokość są właśnie sprawą sporu. Są
dwa aspekty: jeden to zwrot kwoty jaką zwróciliśmy tytułem odszkodowania inwestorowi
za przeprojektowanie, drugi kwota pierwotnej umowy zakupu nieruchomości zawarta w akcie
notarialnym. O to toczy się sprawa. Wpis jaki uiściliśmy to kwota 100 tys. zł.

Na wiosnę jest przygotowany duży pakiet inwestycji drogowych, więc nie chcę
obiecywać, ale przyjrzymy się potrzebie remontu chodnika o którym mówił radny
Witkiewicz.
Jeżeli chodzi o kładkę nad torami, to nie jest nasza własność, więc nasze oddziaływania
są niewielkie.

Natomiast Straż Miejska nie jest w stanie upilnować wszystkiego, jest ona
w okrojonym stanie a zadań jest dużo. Walczymy obecnie z graficiarzami w Malborku.

Pytanie radnej T. Zdanowicz - odwodnienie targowiska, wykonanie dokumentacji
zaplanowane jest na przyszły rok, trzeba pobudować przepompownię, więc działania w tym
momencie będą doraźne. Górna część targowiska została sprzedana w przetargu
nieograniczonym dwa dni temu.
Radny Jan Wilk - mam wrażenie, że mówił Pan długo, ale nie otrzymałem odpowiedzi na
konkrety: mamy podpisaną umowę z kancelarią zewnętrzną i pytałem, ile zapłaciliśmy i czy
na umowie jest asygnata Skarbnika. Druga rzecz pytałem o jaką należność wnosimy i ile
wynoszą odsetki. Proszę  o przygotowanie odpowiedzi na piśmie.
Mostek dlatego, że nie jest naszą własnością, to nic nie zrobimy? Trzeba coś zrobić.
Burmistrz: przygotuję odpowiedź dla Pana Wilka na piśmie. Jeżeli chodzi o kładkę to nie
mogę wydatkować środków na coś, co nie jest nasze. Wysłaliśmy pisma do odpowiednich
służb, monitujemy gdzie można i nic więcej nie możemy zrobić.
Radny K. Grylak pyta: czy EFH wywiązał się z czegokolwiek? Druga sprawa, to
dowiedziałem się, że EFH wystawia nasz grunt na sprzedaż. Gmina ma doświadczenie,
z którego powinna wyciągać wnioski, mam na uwadze grunt pomiędzy sądem a byłą apteką.
Gmina miała swoje plany a teraz, w pewnych okolicznościach, kto inny stał się właścicielem i
teraz Gmina nie może wymóc od właściciela tego, co było w pierwowzorze lub zamyśle
pierwotnym Gminy. Czy gmina nie mogłaby odkupić grunt od EFH.
Andrzej Rychłowski zgodnie z prawem polskim ta nieruchomość koło Sądu trafiła zgodnie
z prawem do rąk prywatnego nabywcy, po czym popadł on w kłopoty finansowe i teren
przejęty został przez komornika, też zgodnie z prawem.

Jeżeli chodzi o EFH to wpłacił ok 10 mln złotych, co było największą transakcją
za nieruchomość w historii naszego miasta. Niestety firma popadła w kłopoty. Wystąpiliśmy
do Sądu czując, że firma się nie wywiązuje z umów. Sąd zasądzi, kto ma rację. Funkcjonuje
prawo własności i EFH na prawo dysponować swoim terenem.
Jeżeli chodzi o remont I nitki mostu, to nie powiedziałem o tym, ponieważ uznałem to za
oczywiste. Mowa jest o całym układzie drogowym I i II nitce mostu.
Radny Charzewski - I nitka mostu ma już swoje lata i prędzej czy później będzie musiała być
remontowana.
Burmistrz, pewnie tak będzie, wszystko trzeba remontować, jeżeli chodzi o plany remontowe
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to nie mam takich informacji od GDDKiA.
Salę opuściła młodzież z Gimnazjum nr 1.
Ad. pkt 7
Protokół był wyłożony w Biurze Rady Miasta oraz przed sesją na sali obrad. Radni uwag
nie wnieśli, a zatem protokół zostanie niezwłocznie podpisany przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Arkadiusz Mroczkowski udzielił głosu senatorowi ziemi pomorskiej
Leszkowi Czarnobajowi, który powiedział: „Jestem senatorem wybranym z czterech
powiatów: Sztum, Kwidzyn, Malbork, Nowy Dwór. Obiecałem sobie, że w czteroletniej
kadencji odwiedzę dwukrotnie każdą gminę, żeby opowiedzieć co robię i czym się zajmuję z
polskim parlamencie. Każdy z parlamentarzystów ma obowiązek pracy w dwóch komisjach.
Ja pracuję w komisji polonijnej, czyli do spraw współpracy i łączności z Polakami za granicą.
Oczywiście inna jest Polonia mieszkająca w USA, czy Niemczech a inne są problemy
Polaków, którzy nigdy nie opuścili kraju a mieszkają za granicą, jak Ukraina, Białoruś,
Kazachstan, Litwa.

Druga komisja w której pracuję, to komisja budżetu i finansów państwa. W ciągu
minionych 2 lat byłem sprawozdawcą ośmiu projektów ustaw. Ostatnio byłem sprawozdawcą
ustawy o rynku finansowym.

Poza tym każdy z senatorów ma prawo pracować w różnego rodzaju zespołach.
Jestem w kilku takich zespołach i powiem Państwu o dwóch. Jestem w zespole, który zajmuje
się zieloną gospodarką energoodnawialną. Jest to strategiczna rzecz dla Europy, ale i dla
Polski.

Niedawno został powołany zespół do spraw finansów samorządów, któremu
przewodniczę. Uważamy, że 20-letnia ustawa o finansach publicznych wymaga
zastanowienia. Do końca przyszłego roku chcemy złożyć projekt ustawy na 25 lecie istnienia
samorządów. Potrzebna jest nowelizacja ustawy o finansach publicznych.

Drugim nurtem pracy parlamentarzystów są biura senatorsko-poselskie, wspólnie
z posłem Jerzym Kozdroniem posiadamy 4 biura, w każdym z miast powiatowych.

Trzecim elementem mojej pracy, który realizuję i będę nadal realizował, to jest
współpraca z samorządami i instytucjami działającymi na rynku lokalnym. Należy zrobić
wszystko, aby ostatnie tak duże rozdanie środków finansowych zostało po prawej stronie
Wisły wykorzystane, budżet na 2014-2020.
Obiecuję, że jeżeli potrzebny będzie lobbing na rzecz mostu, na rzecz II nitki mostu, to
zna mnie i posła Kozdronia można liczyć, będziemy się włączać. W Kwidzynie lobbowaliśmy
za nowym mostem 20 lat. Dziękuję za uwagę. Jeżeli Państwo radni mają pytania, to chętnie
odpowiem.
Radny K. Grylak - Panie Senatorze, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, muszę się odnieść do
dwóch sytuacji zastanych. Jedną sytuacją zastaną jest brak flagi na sali, za wyjątkiem tego oto
małego emblematu i hańby wciąż wiszącej za zegarem. Nie ma flagi biało-czerwonej.
Chciałem się zapytać, czy to jest niedopatrzenie, czy to jest skutek rozmachu postępu
cywilizacyjnego?

Druga sprawa, czy informacja na temat likwidowanych polskich szkół, przy polskich
ambasadach jest fałszywa? Utrzymuję kontakt z Polonią, to nie trudne w dobie internetu. Od
30 lat jestem związany z telewizją. Proszę mi odpowiedzieć: kilkaset tysięcy Polaków zjeżdża
do Nowego Jorku na początku października na paradę Pułaskiego. Dlaczego od szeregu lat w
polskiej telewizji publicznej nie ma ani jednego słowa na ten temat w wiadomościach,. To ta,
jakby Polacy nie mieli swojej telewizji.
Niemcy też mają swoje parady i w nich uczestniczy albo Prezydent, albo Minister Straw
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Zagranicznych czy Ambasador.
Ambasada Polska jakby tej inicjatywy nie widziała. Pierwszym politykiem, który był na
paradzie był senator Grzegorz Bielecki. Proszę, żeby Pan się do tego ustosunkował.
Senator Leszek Czarnobaj - Polonia potrzebuje pomocy w zakresie nauki języka polskiego.
Cały budżet polonijny wynosi ok. 60-70 mln, więc jest to na samą naukę języka polskiego
mało. To nie wynika z niechęci, jest to pokłosie możliwości tego kraju. Nie ma natomiast
procesu zamykania ośrodków nauki języka polskiego za granicą. Jeżeli zna Pan taki przykład
to chętnie się tym zajmę.

Jeżeli chodzi o telewizję, to również ubolewam, że rzeczy, które powinny być
symbolem Rzeczypospolitej, to telewizja publiczna w swojej emisji powinna mieć. Złożę
Panu informację pisemną, ponieważ na najbliższym posiedzeniu zadam to pytanie: „co stoi na
przeszkodzie, aby polska telewizja wzięła udział i zrelacjonowała te wydarzenia”. Poproszę
również o odpowiedź Ministra Spraw Zagranicznych dlaczego przedstawiciele polskiej
Ambasady nie wzięli udziału w paradzie Pułaskiego w USA. Zbiorę informację i pisemnie
Panu radnemu odpowiem.
Senator złożył wszystkim radnym, ich rodzinom i mieszkańcom Malborka życzenia z okazji
nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.

Ad. pkt 8
Komunikaty i wolne wnioski.
Przewodniczący Rady poinformował, że urzędnicy i radni przystąpili do ogólnokrajowej akcji
„Szlachetna Paczka”, jeżeli ktoś z radnych chce do akcji dołączyć, to należy kontaktować się
z Biurem Rady.
Przypomniał również przewodniczącym komisji o konieczności sporządzenia planów pracy
komisji na rok 2014.

Ad. pkt 9
Przewodniczący Arkadiusz Mroczkowski poinformował, że porządek obrad został
wyczerpany, wobec powyższego zamknął XXXVII sesję Rady Miasta.
Nagranie na płycie cd stanowi  załącznik do niniejszego protokółu.
Protokółowała Ewa Arbart

Przewodniczący
Rady Miasta Malborka

Arkadiusz Mroczkowski


